
Protokół Nr VIII/2015 

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo 

odbytej w dniu 28 sierpnia 2015 r. godz. 9
00

 

w Domu Kultury w Zakrzewie 

 

 

Liczba radnych   -15 

Liczba obecnych   -14 

Frekwencja             -93% 
 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad VIII Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 

2.Stwierdzenie quorum. 

3.Powołanie protokolanta. 

4.Porządek obrad. 

5.Przyjęcie protokołu z VII sesji. 

6.Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między VII , a VIII Sesją Rady 

Gminy Zakrzewo. 

a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały (do protokołu). 

7.Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na VII sesji: 

   a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały ( do protokołu). 

8.Interpelacje i zapytania radnych. 

9.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach objętych 

porządkiem obrad sesji. 

9.1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Zakrzewo na rok 2015, 

a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały,    

9.2. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w 

miejscowości  Kobielice przez Gminę Zakrzewo ( dz. nr 4/3) 

     a)  omówienie projektu uchwały, 

b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 



9.3. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w 

miejscowości  Kobielice przez Gminę Zakrzewo ( dz. nr 10/2). 

     a)  omówienie projektu uchwały, 

b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 

9.4.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla 

      przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu, 

      a) omówienie projektu uchwały, 

      b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c) dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały. 

9.5.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Zakrzewo położonej w 

Michałowie oraz jej wydzierżawienia na okres 10 lat.  

      a) omówienie projektu uchwały, 

      b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c) dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały. 

10. Odpowiedzi na interpelacje. 

11. Wnioski lub oświadczenia radnych. 

12. Informacje lub komunikaty. 

13. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Gminy. 

 

Ad.1.2. 

Przewodniczący Rady  Gminy Wiesław Szczepański o godz. 9 
00

 otworzył    

VIII Sesję i po powitaniu Radnych , Sołtysów  i  pracowników  UG oraz 

zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z lista obecności w sesji uczestniczy  

14 radnych, co stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne decyzje. 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady zaproponował na protokolanta  insp.  ds. obsługi rady 

Urszulę Skrzypińską. Propozycja została przyjęta 14 głosami. 

 

 

 



Ad.4. 

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad: poprzez wprowadzenie  

dwóch punktów po pkt 4:  wręczenie dyplomów paniom z KGW  oraz 

omówienie operatu opisowo- kartograficznego, który został przyjęty 

jednogłośnie. 

Po zmianie porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad VIII Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 

2.Stwierdzenie quorum. 

3.Powołanie protokolanta. 

4.Porządek obrad. 

5.Wręczenie dyplomów. 

6.Omówienie operatu opisowo-kartograficznego. 

7.Przyjęcie protokołu z VII sesji. 

8.Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między VII , a VIII Sesją Rady 

Gminy Zakrzewo. 

a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały (do protokołu). 

9.Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na VII sesji: 

   a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały ( do protokołu). 

10.Interpelacje i zapytania radnych. 

11.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach objętych 

porządkiem obrad sesji. 

11.1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Zakrzewo na rok 2015, 

a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały,    

11.2. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej 

w miejscowości  Kobielice przez Gminę Zakrzewo ( dz. nr 4/3) 

     a)  omówienie projektu uchwały, 

b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 



11.3. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej 

w miejscowości  Kobielice przez Gminę Zakrzewo ( dz. nr 10/2). 

     a)  omówienie projektu uchwały, 

b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 

11.4.Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla 

      przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu, 

      a) omówienie projektu uchwały, 

      b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c) dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały. 

11.5.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Zakrzewo położonej w 

Michałowie oraz jej wydzierżawienia na okres 10 lat.  

      a) omówienie projektu uchwały, 

      b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c) dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały. 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 

13. Wnioski lub oświadczenia radnych. 

14. Informacje lub komunikaty. 

15. Zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Gminy. 

 

Ad.5. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Raciążku p. Agata Ceglewska wspólnie 

z Wicestarostą Aleksandrowskim p. Wojciechem  Marjańskim wręczyli paniom 

z KGW dyplomy za wystrój stoiska w Konkursie Kulinarnym „Postaw na 

kaczkę” w Raciążku   oraz  statuetkę Wójtowi Arturowi Nenczakowi. 

Następnie Wójt z Przewodniczącym Rady wręczyli Paniom z KGW dyplomy za 

udział w Konkursie Kulinarnym w  Raciążku oraz za reprezentowanie Gminy 

Zakrzewo w Targach pn.”Partnerstwo z kuchnią ziemi kujawskiej Stawki 2015.  
 
 

   



Ad.6. 

Realizując wniosek Radnych został zaproszony Naczelnik Wydziału Geodezji, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Jacek Żbikowski w celu wyjaśnienia 

zapisów operatu opisowo-kartograficznego  modernizacji ewidencji gruntów, 

budynków i lokali. 

Poinformował, że prace nad aktualizacją  ewidencji gruntów są już ukończone, 

przyjęte i obowiązują. 

Do tej pory obowiązywały pomiary z  1965r. oparte na mapach lotniczych.  

Starostwo powinno dokonywać weryfikacji gruntów co 10 lat. 

Do chwili obecnej zmiany były dokonywane tylko wówczas gdy mieszkaniec 

sam zlecił podział  gruntu, rozgraniczenie lub pomiar. 

Obowiązywała  mapa w skali 1:5000, gdzie  1 milimetr  = 5 m. Wyliczenia były 

zaokrąglane do 1 ara. 

Obecnie zmieniła się  technologia. Obowiązują mapy numeryczne w skali 1:500. 

W Kolonii  Bodzanowskiej zostały zmeliorowane grunty, po 3 latach nastąpi 

tam zmiana klasyfikacji gruntów. 

Wydział geodezji jest w trakcie przygotowywania  dokumentów, które będą 

przesłane do urzędu i do Ksiąg Wieczystych w celu naniesienia zmian. 

Wszystkich zmian dokonywała firma, która wygrała przetarg.  

Przy prowadzeniu procedury  zmian w ewidencji gruntów jest obowiązek 

wywieszenia informacji na tablicy ogłoszeń. Nie ma obowiązku powiadamiania 

wszystkich zainteresowanych. Do gminy Zakrzewo było wysłane przez 

Starostwo  jedno pismo w styczniu br., informujące, że takie prace będą miały 

miejsce, a następne w lutym, że można zgłaszać  swoje uwagi. 

Takie spotkanie na pewno powinno odbyć się na początku prac związanych       

z przeprowadzeniem aktualizacji danych dotyczących gruntów.  

Po tej aktualizacji są stany faktyczne . Są polikwidowane sady, rowy , których 

od dawna nie było. 

Radny Michał Mańkowski stwierdził , że większość mieszkańców nie wie  gdzie 

sprawdzić stan faktyczny gruntów. 

P. J. Żbikowski wyjaśnił, że mogą sprawdzić osobiście  w Starostwie , albo na 

stronie internetowej  geo- portalu: www.mapa.aleksandrow.pl. 

Przewodniczący  Rady Wiesław Szczepański poinformował, że  powierzchnia w 

jego gospodarstwie  zwiększyła się. W  Starostwie uzyskał wyjaśnienie, że musi 

na własny koszt wziąć geodetę , który dokona pomiaru. 

P. Żbikowski wyjaśnił, że Starostwo dokonuje zmian na podstawie  

dokumentacji. Starostwo nie dokonuje żadnych pomiarów. 

Wszystkie zmiany jakie w tej chwili są, to wynik nowych przeliczeń, a nie 

nowych pomiarów i zmian granic. 

Radna Bernadeta Stolcman zapytała, co z terenami po byłej kolejce? 

P. Żbikowski wyjaśnił, że tereny po kolejce nie są obecnie ewidencjonowane. 

Wiele gruntów po kolejce jest zaoranych, ale działki w ewidencji istnieją. Nic 

nie mogło zginąć. 

Wójt  poinformował, że część  działki po kolejce  w Woli Bachornej zniknęła. 

 Radny Mariusz Kempara wyjaśnił, że często grunty są przekazywane z dziada 

pradziada i nikt nie dokonywał pomiarów. Teraz wykonane zostały zdjęcia 

lotnicze i pozmieniano powierzchnie, a są mapy poniemieckie zawierające 

dokładne usytuowanie granic. 

http://www.mapa.aleksandrow.pl/


P. Żbikowski wyjaśnił, że zdjęcie lotnicze nie jest podstawą do dokonania 

zmiany, podstawą jest mapa ewidencyjna, geodezja nie przestawiała 

graniczników, na podstawie dokumentacji dokonywała nowych wyliczeń. 

Radny Dariusz Obiała stwierdził, że powstanie wielki bałagan jak mieszkańcy 

dostaną zmiany geodezyjne. 

P. Żbikowski wyjaśnił, że jeżeli ktoś ma bałagan to niestety sam musi ten 

bałagan uporządkować. 

Radny Andrzej Wąsikowski zapytał, czy przekwalifikowanie gruntów w Kolonii 

Bodzanowskiej będzie z urzędu? 

P. Żbikowski odpowiedział, że będzie wyłoniona firma i będzie ustalała 

klasyfikacje.  

Radny Mariusz Kempara stwierdził, że wszystko  jest robione od końca, 

najpierw powinna być informacja, a potem  wykonanie. 

P. Skarbnik wyjaśniła, że było rzeczą niemożliwą, aby poinformować 

mieszkańców, że do 20 lutego br. mogą zgłaszać do Starostwa uwagi, skoro 

pismo wpłynęło 13 lutego br. 

Wójt poinformował, że pisma, które są wywieszane na tablicach mało kto           

z mieszkańców  czyta , a jeżeli ktoś nie ma dokumentu w ręku to też nie będzie 

jechał do Starostwa i sprawdzał, czy nie ma jakieś zmiany.  

Radny Michał Mańkowski zaproponował, aby wysłać kurendy ze stroną 

internetową Starostwa, żeby mieszkańcy mogli sprawdzić powierzchnie swoich 

nieruchomości- gospodarstw rolnych. 

P. Skarbnik dodała, że będzie z tego powodu dużo problemów, ponieważ będzie 

trzeba zachować wszystkie procedury i terminy-zaktualizować zobowiązania 

podatkowe. Dane do zwrotu podatku akcyzowego, wniosek do ARiMR               

o dopłatę z UE. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał na czyje zlecenie Starosta  wykonywał te 

zmiany? Dlaczego na ogłoszeniach ze Starostwa nie były podpisu Starosty? 

Poinformował, że rozgraniczenia gruntów są kosztowne i nie stać mieszkańców. 

P. Żbikowski wyjaśnił , że aktualizacja jest wykonywana z dofinansowaniem  ze 

środków unijnych, formuła pism wysyłanych do gmin była zatwierdzona  przez 

Urząd Marszałkowski. 

Następnie podziękował za zaproszenie, stwierdzając, że takie spotkanie winno 

się odbyć w styczniu tamtego roku i zaprosił wszystkich, których dane uległy 

zmianie w celu wyjaśnienia. 

Radny Mariusz Kempara  poprosił, aby pracownicy geodezji bardziej kulturalnie 

odnosili się do interesantów. 

 

Ad.7. 
Protokół bez uwag został przyjęty 13 głosami, przy 1 wstrzymującym. 

 

Ad. 8. 

a)Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres między VII, a VIII Sesją 

Rady Gminy ( zał. nr 1) 

b) Radny  Sławomir  Kazimierczak zapytał, co jest z Ekoskładem ? 

Wójt wyjaśnił, że został wybrany nowy prezes i po kilku dniach zrezygnował. 

Obecny prezes G. Stolarski  ma   opracować program naprawczy, bo jeśli  

wejdzie inna Firma wówczas opłata za odbiór odpadów będzie wyższa.  



ZGZK planuje przeprowadzić przetarg, aby odpady zbierać z naszego powiatu, 

ponieważ w Konecku wygrała inna firma. 

Prezes Ekoskładu, aby księgowość spółki prowadzona była przez firmę 

zewnętrzną.  

Należy zmniejszyć ilość zatrudnionych , a szczególnie w administracji. 

ZGZK rozliczył się z budowy ścieżek i gminy Ciechocinka i Raciążka 

otrzymały  zwrot środków. 

Radny Mariusz Kempara poinformował, że Ekoskład musi ponosić opłaty   

ustalone przez Urząd Marszałkowski. Muszą zaciągać kredyty i inwestować by 

dostosować się do wymogów, żeby nie „wypaść” z rynku. 

c) Sprawozdanie wójta zostało przyjęte 14  głosami. 

 

Ad. 9. 

a)Wójt złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na VII Sesji Rady 

Gminy ( zał. nr 2). 

b)brak dyskusji. 

c) Sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami. 

 

Ad.10. 
Radny Michał Mańkowski: 

1. zapytał, czy będą usunięte drzewa w Lepszem   i Gosławicach, ponieważ 

pochyliły się po  ostatnich wichurach, jeśli się przewrócą mogą uszkodzić linie 

energetyczne. 

Poinformował, że  dzwonił do energetyki, uzyskał odpowiedź, że są 

ubezpieczeni , jeżeli linia będzie uszkodzona, to wówczas naprawią. 

2. nie świecą lampy w Lepszem w kierunku p. Makowskiego, 

3. zamontować wiaty przystankowe w Lepszem, Woli Bachornej i Ujmie Dużej 

przy drodze wojewódzkiej. 

Radny Andrzej Wąsikowski- wyrównać teren po przystanku w Zakrzewie przed 

skrzyżowaniem od strony Bachorzy. 

Radny Sławomir Kazimierczak : 

1. Podziękował, za interwencję w sprawie  rozlewiska w Sędzinie,  

2. na drodze gminnej w Sędzinie koło p. Dominiaka zrobić próg zwalniający, 

3.na drodze powiatowej koło p. T. Kołodziejskiego przed rondem zmniejszyć 

szybkość  samochodów jadących od Michałowa. 

4.umieścić w Sędzinie  koło p. p. Urbańskich i Guźleckich chociaż 1 lampę, 

5.od jakiegoś czasu koło p. Juszczyńskiego i p. Szymczaka lampy  nie 

oświetlają ulicy tylko dom, koło p. Lewandowskiego nie świeci lampa. 

6. 12.08.2015 r. opublikowano obwieszczenie, że  zostało zakończone 

postępowanie w sprawie decyzji zmieniającej decyzję o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego dla zamierzenia inwestycyjnego polegającego na: 

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w m. Kuczkowo wraz z przyłączami, na 

działkach nr: 45, 46, 13/1, 15/1, gm. Zakrzewo, co to są za działki, jak się to ma 

z dokumentacją? jakich działek to dotyczy? 

7. jest Stowarzyszenie Salutaris, do którego należą dwie gminy z naszego 

powiatu, może warto byłoby wstąpić? 

8.poprosił o protokóły z dwóch spotkań, jakie odbyły w się w Urzędzie dot. 

gminy Bądkowo. 



9.koszty okien w PSP Sędzin, gdzie zakupiono, jaka firma montowała? 

10. roszady nauczycieli, zwolnienia i przyjęcia. 

11. jakie są koszty dożynek? 

12. na stronie BIP jest nie zmieniony Przewodniczący Rady Gminy. 

Radny Mariusz Kempara : zbliża się rok szkolny, jak Wójt zamierza rozwiązać 

przystanki dla dzieci? 

 

Ad. 11.1. 

a) Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  

uchwalenia budżetu Gminy Zakrzewo na rok 2015. 

Zapoznała z pismem Dyrektora PSP w Sędzinie o zwiększenie środków na 

wymianę sprzętu komputerowego. 

Poinformowała, że również należy zabezpieczyć środki własne na dożynki, 

ponieważ nie wiadomo  ile wpłynie od sponsorów. 

c)Radny Tadeusz Lipowski zapytał, czy w PSP Sędzin będą kupione laptopy, 

czy stacje komputerowe? 

Wójt wyjaśnił, że Dyrektor dokonał symulacji i będzie kupował komputery 

stacjonarne, ponieważ można je rozbudowywać. 

b) Przewodniczący Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                      

Nr VIII/51/2015 zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy 

Zakrzewo na rok 2015, która została przyjęta 14 głosami. 

 

Ad.11.2.    
a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości  Kobielice przez Gminę Zakrzewo ( dz. nr 

4/3). 

b) Brak dyskusji, 

c) Przewodniczący Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

d) Przewodniczący rady przystąpił do czytania projektu uchwały                             

Nr VIII/52/2015 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w 

miejscowości  Kobielice przez Gminę Zakrzewo ( dz. nr 4/3), która została 

przyjęta 14 głosami. 

 

11.3. 

a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości  Kobielice przez Gminę Zakrzewo ( dz. nr 

10/2). 

b) Brak dyskusji, 

c) Przewodniczący Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

d) Przewodniczący rady przystąpił do czytania projektu uchwały                             

Nr VIII/53/2015 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w 

miejscowości  Kobielice przez Gminę Zakrzewo ( dz. nr 10/2), która została 

przyjęta 14 głosami. 

 

 

 

 



Ad.11.4. 

a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu. 

b) Brak dyskusji. 

c) Przewodniczący Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

d) Przewodniczący rady przystąpił do czytania projektu uchwały                       

Nr VIII/54/2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla 

przeprowadzenia wyborów do Sejmu i Senatu, która została przyjęta 13 głosami, 

( 1 nieobecny) 

 

Ad.11.5. 

a) Sekretarz omówił  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Zakrzewo 

położonej                     w Michałowie oraz jej wydzierżawienia na okres 10 lat.  

b) Brak dyskusji. 

c) Przewodniczący Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                     

Nr VIII/55/2015 w Przewodniczący Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Zakrzewo położonej                     

w Michałowie oraz jej wydzierżawienia na okres 10 lat, która została przyjęta 

14 głosami. 

 

Ad.12. 

Na zgłoszone interpelacje Wójt udzielił następujących odpowiedzi: 

1. Z energetyką jest trudna rozmowa, ponieważ powstało kilka  firm i nie 

wiadomo kto co wykonuje. Po lipcowych wichurach bardzo długo realizują 

wszystkie zgłoszenia, 

2.brak oświetlenia zostanie zgłoszony, 

3.środki w budżecie są na zakup jednej wiaty, jest problem z ich szerokością,  

   są wąskie, 

4.próg zwalniający poza terenem zabudowanym nie jest możliwa do 

zamontowania, przepisy nie pozwalają     

5.próg zwalniający przed rondem - nie ma takiego przepisu, 

6.Komisja Przestrzegania Prawa i Porządku będzie musiała sprawdzić gdzie  

   można zmniejszyć ilość lamp i przenieść w miejsca brakujące, 

7.zostanie zgłoszone do energetyki zmiana kierunku oświetlenia przez lampę, 

8.obwieszczenie dot. p. Chęsia i p. Szelążka, nie byli wcześniej ujęci, 

9.w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Salutaris, Rada wcześniej podjęła 

decyzję o nie przystąpieniu, 

10.w sprawie porozumienia z Gmina Bądkowo odbyły się spotkania, które nie 

były protokółowane, 

11.jest przyjęta 1 pani do nauki geografii na zastępstwo, do zatrudniania 

nauczycieli są uprawnieni dyrektorzy szkół, 

12. koszty dożynkowe będą dzielone po połowie ze Starostwem, ile wyniosą 

jeszcze nie wiadomo.  



13. w BIP jest stan aktualny Rady, skład poprzednich kadencji również figuruje, 

14. pierwszy tydzień będzie trasa przejazdu testowana i wówczas zobaczy się 

gdzie powinny być przystanki, 

Ad.13.14.  
Radny Andrzej Wąsikowski zapytał, czy delegacje z  sołectw niosące 

chleb  będą zaproszone na poczęstunek. 

Wójt odpowiedział, że tak. 

Radny poinformował, że jest propozycja wyjazdu na wystawę rolnicza do 

Bednar. 

Radna Bernadeta Stolcman poinformowała, że Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

co roku organizuje wyjazd i nie mają kompletu, zaproponowała, aby z nimi 

pojechać. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, co odpowiedziała p. Wojewodę 

na pismo w sprawie pomocy finansowej dla poszkodowanych oraz co odpisał 

prezes banku w sprawie kredytów. 

Wójt wyjaśnił, że udzielano  do 6 tys. pomocy zł tym, którym zerwane zostały 

dachy i to tylko na domach mieszkalnych, zabronili ruszać gminną rezerwę 

budżetową. Nikt nie chce ogłosić klęski. Prezes zaproponował kredyt 

preferencyjny , należy spełnić pewne kryteria, aby go otrzymać. 

KRUS może zastosować umorzenie składki, ale odliczy od  okresu 

ubezpieczeniowego.    

ZGZK chce wystąpić o ogłoszenie na terenie powiatu klęski żywiołowej. 

Sołtys Marek Wiatrowski zgłosił, że nie świecą lampy po lipcowej burzy 

w Zarębowie, po naprawie świeci co druga lampa. Zaproponował, aby przełożyć 

lampę na zakręcie koło p. Morawskiej. 

Z-ca Sołtysa wsi Sędzin p. Anna Filipiak w imieniu p. Sołtys Moniki 

Bączkowskiej złożyła następujące podziękowanie: „ w imieniu swoim i całej 

Rady Sołeckiej pragnę podziękować  p. Wójtowi Arturowi Nenczakowi,  

p. Janowi Bąkowi za uczestnictwo w naszej biesiadzie sołeckiej. Dziękuję 

również p. Dyrektorowi DK Bartoszowi Podobieńskiemu za pomoc                    

w organizacji biesiady, a w szczególności „dziękuję”  p. Radnemu Sławomirowi 

Kazimierczakowi za nie wspieranie aktywności lokalnej mieszkańców w 

organizowaniu życia kulturalnego naszego sołectwa” 

Radny Andrzej Wąsikowski zapytał Radnego Sławomira Kazimierczaka, czy 

skomentuje tą wypowiedź? 

Radny Sławomir Kazimierczak –odpowiedział, że każdy ma prawo do własnej 

oceny i nie będzie się do tego odnosił. 

  P. Zbigniew Filipiak zaproponował, aby zorganizować w gminie plebiscyt 

na wyłonienie najlepszego gospodarstwa ekologicznego. 

Sołtys Ireneusz Kempara poprosił o postawienie przystanku w Kuczkowie 

oraz zapytał, czy Wójt został zaproszony na dożynki parafialne w Sędzinie. 

Wójt odpowiedział, że zaproszenia nie otrzymał. 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady po wyczerpaniu  porządku obrad zakończył VIII sesję 

Rady Gminy. godz. 12 
30

. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

 

U. Skrzypińska                    /-/  Wiesław Szczepański                                                                                                                                                                                                                                                                                


